
Gemeente Midden-Delfland - De Verordening tot tweede wijziging van de 

Legesverordening Midden-Delfland 2021 

Het college van de gemeente Midden-Delfland; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen: 

  

De verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening Midden-Delfland 2021 

  

(Tweede wijziging Legesverordening Midden-Delfland 2021) 

  

Artikel 1   
In de tarieventabel behorende bij de ‘Legesverordening Midden-Delfland 2021’ worden de onderdelen 

  

1.2.1.1 tot en met 1.2.6, en de onderdelen 1.3.1 en 1.3.3 uit Titel 1 vervangen door: 

  

1.2.1.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 74,77 

  

1.2.1.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 56,55 

  

1.2.2.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 74,77 

  

1.2.2.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 56,55 

  

1.2.3.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 74,77 

  

1.2.3.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 56,55 

  

1.2.4  van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen € 56,55 

  

1.2.5.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is  € 64,03 

  

1.2.5.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 32,91 

  

1.2.6 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2. tot en met 1.2.5 genoemde documenten, de 

in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van € 50,91 

  

1.3.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot Het afgeven, vernieuwen 

of omwisselen van een rijbewijs € 41,00 

  

1.3.3 Het tarief voor afgifte van een Eigen Verklaring bedraagt € 39,30 

Artikel  2  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Tweede wijziging Legesverordening Midden-Delfland 

2021’. 

  

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 8 december 2020. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Nr. 334349 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2020 nr. 334349 17 december 2020 1 



Martien Born 

gemeentesecretaris 

Arnoud Rodenburg 

burgemeester 

Gemeenteblad 2020 nr. 334349 17 december 2020 2 


